Приложение № 1 
к Правилам приема по программам СПО
Перечень специальностей, по которым федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный университет путей сообщения» объявляет прием в соответствии с лицензией на осуществление образовательной деятельности (с выделением форм получения образования) и требования к уровню образования, которое необходимо для поступления на обучение по программам среднего профессионального образования в 2021 году

Филиал СамГУПС в г. Ртищево
	Код укрупненной группы направлений подготовки (специальностей)
	Наименование укрупненных групп направлений подготовки (специальностей)
	На базе 9 классов
(результаты освоения программы основного общего образования)
	На базе 11 классов
(результаты освоения программы среднего общего образования)

	
	
	очная форма обучения
	заочная форма обучения
	очная форма обучения
	заочная форма обучения

	
	
	бюджетные места
	места с оплатой обучения
	бюджетные места
	места с оплатой обучения
	бюджетные места
	места с оплатой обучения
	бюджетные места
	места с оплатой обучения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	08.00.00
	ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ СТРОИТЕЛЬСТВА
	
	
	
	
	
	
	
	

	08.02.10
	Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство
	3г.10мес.
	3г.10мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	3г.10мес.

	23.00.00
	ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА
	
	
	
	
	
	
	
	

	23.02.01
	Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)
	3г.10мес.
	3г.10мес.
	-
	-
	-
	2г.10мес.
	-
	3г.10мес.

	23.02.06
	Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог
	3г.10мес.
	3г.10мес.
	-
	-
	-
	2г.10мес.
	-
	3г.10мес.

	
	- локомотивы (электроподвижной состав)
	3г.10мес.
	3г.10мес.
	-
	-
	-
	2г.10мес.
	-
	3г.10мес.

	38.00.00
	ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
	
	
	
	
	
	
	
	

	38.02.01
	Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)
	-
	2г.10мес.
	-
	-
	-
	1г.10мес.
	-
	-










